
Personenvervoer over de weg
Vrijwillig Vervroegd Uittreden 1998/1999
Verbindendverklaring gewijzigde CAO-bepalingen

MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN
EN WERKGELEGENHEID

AI Nr. 9135

Bijvoegsel Stcrt. d.d. 08-12-1998, nr. 235

ALGEMEEN VERBINDENDVERKLARING VAN GEWIJZIGDE
BEPALINGEN VAN DE COLLECTIEVE

ARBEIDSOVEREENKOMST INZAKE VRIJWILLIG
VERVROEGDE UITTREDING VOOR HET PERSONENVERVOER

OVER DE WEG

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelezen het verzoek van het secretariaat van partijen betrokken bij de
collectieve arbeidsovereenkomst inzake Vrijwillig Vervroegde Uittreding
voor het Personenvervoer over de weg, zijnde KNV Ambulance-
hulpverlening, Busvervoer Nederland en Taxivervoer Nederland als par-
tijen te ener zijde en de Vervoersbond FNV en de Vervoersbond CNV
als partijen te anderer zijde bij de collectieve arbeidsovereenkomst
inzake Vrijwillig Vervroegde Uittreding voor het Personenvervoer over
de weg, strekkende tot algemeen verbindendverklaring van gewijzigde
bepalingen van deze collectieve arbeidsovereenkomst;

Overwegende,

dat de wijziging van genoemde collectieve arbeidsovereenkomst in wer-
king is getreden;

dat van het verzoek tot algemeen verbindendverklaring mededeling is
gedaan in de Staatscourant;

dat naar aanleiding van dit verzoek geen schriftelijke bedenkingen zijn
ingebracht;

dat de bepalingen van deze collectieve arbeidsovereenkomst gelden voor
een belangrijke meerderheid van de in de bedrijfstak werkzame perso-
nen;

Sdu Uitgevers, ’s-Gravenhage 1998 CAO913598
CAO1377 1



Gelet op de artikelen 2, 4 en 5 van de Wet op het algemeen verbindend
en het onverbindend verklaren van bepalingen van collectieve arbeids-
overeenkomsten;

Besluit:

I. Trekt in zijn besluit van 6 januari 1998 (Stcrt. 1998, nr. 4), voor zover
daarin werd overgegaan tot het algemeen verbindendverklaren van arti-
kel 6 van de collectieve arbeidsovereenkomst inzake Vrijwillig Ver-
vroegde Uittreding voor het Personenvervoer over de weg, alsmede de
artikelen 3 en 5 van het daarbij behorende reglement van de Stichting
Vrijwillig Vervroegde Uittreding voor het Personenvervoer over de weg,
zulks met inachtneming van hetgeen onder IV en V is bepaald;

II. Verklaart algemeen verbindend tot en met 31 maart 1999 artikel 6
van de collectieve arbeidsovereenkomst inzake Vrijwillig Vervroegde
Uittreding voor het Personenvervoer over de weg, alsmede de artikelen
3 en 5 van het daarbij behorende reglement van de Stichting Vrijwillig
Vervroegde Uittreding voor het Personenvervoer over de weg, eerder
algemeen verbindend verklaard bij besluit van 6 januari 1998
(Stcrt. 1998, nr. 4) en zulks met inachtneming van hetgeen onder III, IV
en V is bepaald:

2



III. Indien en voor zover de onder II opgenomen bepalingen strijdig zijn
met (mede) ter zake van de vaststelling van lonen en/of andere arbeids-
voorwaarden bij of krachtens de wet gestelde of te stellen regelen, pre-
valeren deze regelen.

IV. Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na die
van publicatie in de Staatscourant.

V. Dit besluit wordt gepubliceerd door plaatsing in een bijvoegsel bij de
Staatscourant.

’s-Gravenhage, 4 december 1998

De Minister van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,

Namens de Minister:

De Directeur van het
Centraal kantoor

van de Arbeidsinspectie,

C. J. Meerhof.

3

Personenvervoer over de weg
Vrijwillig Vervroegd Uittreden 1998/1999
Verbindendverklaring gewijzigde CAO-bepalingen


